



RUL:n puheenjohtaja
Waldemar Bühler Kiteellä:

Vapaa isänmaa -sisäisesti vahva kansa

- On perustellusti sanottu, että vapaan Isänmaan voivat omistaa vain sisäisesti vahvat kansat, ne, jotka vuosisatojen aikana ovat pystyneet kokoamaan voimansa, luomaan sivistyksensä ja kasvamaan yksimielisyyteen. Tällainen perusta on kansakunnan aina itse luotava, jotta se voisi tietää elävänsä vapaana vapaassa maassa. Tämän perustan luominen on sukupolvesta toiseen jatkuvaa rakennustyötä, se on suomalaisten rauhantyötä parhaimmillaan, sanoi Suomen Reserviupseeriliiton puheenjohtaja hallintotieteiden tri. WALDEMAR BÜHLER Pohjois-Karjalan maanpuolustusjuhlassa Kiteellä heinäkuun puolivälissä pitämässään juhlapuheessa. Maanpuolustusjuhlaa, jota oli seuraamassa noin 5000-henkinen yleisö täydensi Pohjois-Karjalan Patteriston sotilasvala ja ohimarssi.



Ohimarssin Kiteen keskustassa ottivat vastaan Savo-Karjalan Sotilasläänin komentaja kenr.maj. Raimo Katona ja Pohjois-Karjalan Patteriston komentaja evl. Markku Simovaara. Reserviläisten-veteraanien ym. kansalaisjärjestöjen edustajat ovat parhaillaan lähestymässä vastaanottokoroketta lippulinnoineen.

NAISET, NUORET JA MAANPUOLUSTUS

Keskustelua naisten osallistumisesta maanpuolustuksessa on käyty pitkään, komiteoita on istunut, mutta nämä pyrkimykset on eräissä piireissä tarkoitusellisesti "militarisoitu". Tästä ei perimmältään ole lainkaan kysymys. Naisten osallistumisella ja mahdollisen virkauran avautumisella puolustusvoimien piirissä on aina tarkoitettu aseetonta palvelua, ajan hengelle tunnusomaisen naisen tasa-arvon toteuttamista myös maanpuolustuksessa. Olisikin toivottavaa, että harhateille joutunut ja virheellisiä painotuksia saanut keskustelu naisten roolista maanpuolustustehtävissä saataisiin asialliselle tasolle. On selvää, että naisten rooli maanpuolustuksessa tulevaisuudessa vahvistuu, mutta käytännössä se on mahdollista toteuttaa vasta silloin, kun kansalaismielipide näin tahtoo.

hankasvatuksesta, vaikka hyvin tiedetään, että jokainen meistä haluaa rauhaa ja asevarustelun vähentämistä. Sen, että tähän ei kuitenkaan ole vielä päästy, estävät pyrkyryys ja vallanhimo, sanoi puhuja.

II Maailmansadan jälkeen on käyty yli 200 sotaa, joissa on ollut uhreja enemmän kuin I ja II Maailmansodassa yhteensä. Päivittäin näemme televisiosta, miten nuoret pojat, lapset, sotakiikkon valtaan saatettuina leikittelevät aseillaan. Tämä on kammottavaa katseltavaa, mutta nuo viestit tulevat kulttuureista, jotka eivät tunne sääliä, armoa tai inhimillisyyttä uskonnollisessa kiihkossään. Sotaleikit ovat tehneet nuorista miehistä kostajia ja terroristeja, joiden osaksi tuskin milloinkaan tulee elää rauhanomaisesti keskenään.

TURVALLISUUSPOLITIIKAN PÄÄMÄÄRÄT

- Suomen turvallisuuspolitiikan päämäärät ja niiden saavuttamiseksi käytettävissä olevat keinot voidaan lyhyesti määrittellä näin: Suomi pyrkii turvallisuuspolitiikkansa keinoin itsenäisyyden säilyttämiseen ja kansalaisten elinmahdollisuuksien turvaamiseen kaikissa eteen tulevissa tilanteissa. Tärkeimpänä tavoitteena on saada elää täällä Pohjolan perukoilla rauhassa ja turvata kansalaisille mahdollisuudet kehittää yhteiskuntaansa ja elinehtojaan haluamallaan tavalla. Tällaisiin tavoitteisiin on jokaisen suomalaisen helppo yhtyä, uskoi Bühler.

Tässä juhlassa oli mukana runsaasti miehiä ja naisia isämme ja äitimme sukupolvesta, taistelijoiden sukupolvesta, kaikkensa maalleen uhranneiden sukupolvesta. Mitä he halusivat kertoa meille tämän päivän suomalaisille omasta ajastaan ja omista kokemuksistaan, kysyi Bühler.

Tunnettu kirjailija tulkitsee sen näin: "Suomalainen perinne on ankara luku. Se on sukupolvien ylitse ulottuva itsepintainen rivi, rivi meitä, suomalaisia. Vuosisatojen ajan on tämä ihmiskohtaloiden rivi ankarissa olosuhteissa seisten ylläpitänyt ja varjellut suomalaisen olemassaolon rajaa. Monta kertaa sen rivin on sotainen ylivoima lyönyt maahan. Mutta, kuten rajusään lyömä vilja, lyöty on jälleen noussut. Suomalaisen on pitänyt oppia seisomaan rivissä. Rivi on voimaa. Rivi on yhteys, veljeys. Harventuneenakin tämä kaikki. Se rivi on seisonut lujana konnullaan, aina halukkaampana tarttumaan auran kuin sotatapparaan, mikä kuitenkin yhä uudelleen sen käteen on pantu. Se on ankan kaskyn toteuttajien rivi. On ollut riipaiseva kokemus seistä siinä rivissä."

Historia ja annetut uhrat ovat opettaneet jälkipolville tämän tosiasian: Suomea ja sen itsenäisyyttä ei puolusteta riisumalla kansa aseista. Joka näin vaatii, on vapaamatkustaja Suomen valtiolainassa. Asiallisesti ja moraalisesti tällainen pyrkimys on tuomittavaa, olkoot perusteet sitten mitkä hyvänsä.

RAUHANKASVATUS

- Nykyisin puhutaan paljon rau-

kuin me olimme aikanamme. Nuorisomme on nyt valveutuneempaa ja kriittisempää kuin aikoihin. Se puhuu tosin toisenlaista kieltä ja käyttäytyy tavalla, jota meidän vanhempien on joskus vaikea käsittää. Mutta sehän onkin meidän oma olgelmamme!

Suomalaisen nuorison maanpuolustusasenteita kuvastavat tutkimukset puhuvat myös selvää kieltä siitä, että nuorisolamme on omat itsenäiset käsityksensä harjoitetusta ulkopoliitikasta, puolustusvoimien tarpeellisuudesta ja omasta vastuustaan asepalveluksen suorittamisen suhteen. Sanalla sanoen nuorisomme ydinjoukko ajattelee yhteiskuntamme perusarvoista tarveesti, vaikkakin joskus hieman radikaalisti. Sanalla sanoen se ei ole kaikkein tuulten vietävissä, vaikka pessimistit usein näin tahtovat väittää.

Uuden sotilassukupolven synty

Ennen valatilaisuutta tapahtuneessa seppeltenlaskutilaisuudessa Kiteen sankarihautoille piti Pohjois-Karjalan Patteriston komentaja Markku Simovaara puheen, jossa hän lausui mm:

Olemme matkalla Pohjois-Karjalan Patteriston valajumalanpalvelukseen. Ennen valatilaisuutta pysähdymme kunnianosoitusta varten tässä sankarihautojen äärellä.

Mikä onkaan luonnollisempi ti-

lanne täällä lepäävien miesten muistamiseksi kuin tämä?

Olemmehan menossa todistamaan uuden suomalaisen sotilassukupolven syntyä. Juuri tähän hetkeen kuuluu pysähtyä ajattelemaan niitä uhrauksia, joita menneet polvet ovat isänmaamme hyväksi tehneet, jatkoi evp. Simovaara.

- Monet meistä muistelevat näiden hautojen ja muistomerkkien äärellä lähiomaisiaam, toiset taas asetovereitaan. Nuorille varusmiehimme kosketus on jo kaukaisempi. Sitä suuremmalla syyllä pysähdymme tässä tänään - tehdäksemme kansallisen historiamme kohtalonhetket tutuiksi ja omakohtaisiksi teillekin.

Valasaaran piti Kiteen kirkkoherra MATTI HAKULINEN. Ennen varsinaista valaa pidettiin ortodoksinen hetkipalvelus. Valakaavan luki Kiteen kunnanvaltuuston puheenjohtaja REINO KAREINEN. Valan jälkeen lausui Pohjois-Karjalan Patteriston komentaja Markku Simovaara kehoitusosan todeten, että olette nyt Jumalan ja näiden palvelustovereidenne sekä läheisten edessä vannoneet sotilasvalanne. Olette näin päässeet täysivaltaisiksi ja vastuullisiksi jäseniksi suomalaisten sotilaiden joukkoon. Se on kunniaakus joukko, jonka perinteet ovat vaikuttavat ja ympäri maailmaa tunnetut.

Jatkuu takasivulla

TURVALLISUUSPOLITIikka - NUORILLE TUTUKSI



Reservin Aliupseerien naisten ehdotuksesta on vuoden teemaksi hyväksytty otsikossa mainittu tärkeä asia. Myös nuorten saaminen toimintaamme mukaan olisi ensiarvoisen tärkeää.

Syystoimintakauden aletua pitäisi ryhtyä entistä innokkaammin yhdistystoimintoihin ja erikoisesti maanpuolustustyöhön.

Suurimpana kesätapahtumana oli 8.-9.8. Kuusamossa pidetty Res. Aliupseerien Naisten kokous- ja retkeilypäivät.

Päiville oli kokoontunut ympäri Suomea yli 500 naista. Piirimme alueelta oli lähes 30 naista ja parikolme miestäkin.

Kokousasioista tärkeimpänä lienee ollut RAuL Naisten oman lipun hankinta, joka rahoitetaan osastojen lahjoituksin.

Kunkin piirin tehtäväksi oli jo aikaisemmin annettu varojen keräys mahdollisimman tehokkaasti.

Olen tehtävän suorittanut hyvin tuloksin ja haluan tässä samalla kiittää naisosastoja ja oli joukossa myös joku miesyhdistyksen. Lahjoitetut varat on tilitetty RAuL:n Naisten lipputilille. Oma lippumme vihi-

tään ensi kesäkokouksen yhteydessä Imatralla.

Tulevaisuudessa on liitto-, piiri- ja osastotasolla harkittava jäsenmaksujen korottamista sekä maksujen perintää tietokonejärjestelmällä.

Liittokokous päätti antaa myös julkilausuman, joka toisaalla tässä lehdessä.

Ensi kertaan RAuL:n Naisten kesäkokouksen yhteydessä olivat mukana liput ja lippulinna.

Eri piirien ja miesyhdistysten lippuja oli mukana noin 20, joita ryhdikkäästi naisetkin jaksoivat kantaa, osalla oli miehet lipunkantajina.

Syystoimintakauden alkuun kuuluu perinteinen RUSKARETKI, jonka tänä vuonna järjestää Pohjois-Savon Res. aliupseerien piirin naistoimikunta Maija Korven johdolla.

Olette varmaankin kevään ja kesän aikana merkinneet muistiin kuntosuorituksenne ja vielähan on aikaa syyskuun loppuun. Asiasta ilmoitetaan lähemmin seuraavassa tiedotteessa. Sääntömääräisestä piirin naisten syyskokouksesta ilmoitetaan osastoille myöhemmin ja lähetetään asialista.

Hyvää alkavaa syystoimintakautta kaikille.

Pirkko Pylkkänen

Reservin Aliupseerien Pohjois-Karjalan piirin naisten puheenjohtaja-piirinaisen

Piirien syyskokoukset

Reservin Aliupseerien Pohjois-Karjalan Piiri ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään sunnuntaina 25. päivänä lokakuuta 1987 klo 13.00 ravintola Vävyojassa Rääkkylässä.

Kokouksessa käsitellään piirin sääntöjen 19§ syyskokoukselle määrättyt asiat.

Esitykset muiksi käsiteltäviksi asioiksi on jäsenyhdistysten tehtävä kirjallisesti piirihallitukselle viimeistään 7 päivää ennen kokousta.

Piirin Naiset kokoontuvat samassa paikassa samaan aikaan.

PIIRIHALLITUS

Joensuun sotilaspiirin päällikkö eversti Jouko Hälvä:

RESERVILÄISTEN YLENTÄMISPERUSTEET

Reserviläisten ylentäminen tapahtuu sodan ajan suunnitellun tehtävän perusteella. Ylennys on aina merkki siitä, että henkilö on katsottu sopivaksi sotilasarvoaan ylempään tehtävään sodan ajan puolustusvoimissa tai maanpuolustuksen muilla aloilla. Muina yleisinä edellytyksinä ylennykselle on moitteeton kansalaiskunto ja se, että edellisestä ylennyksestä on kulunut vähintään viisi vuotta.

Vaativampi sodan ajan tehtävä edellyttää myös jatkokoulutusta. Tätä varten on ylennykset määrätty riippuvaksi kertausharjoituksista. Merkitäviä tässä suhteessa ovat kertausharjoitusvuorokausien kokonaismäärä ja se, että edellisen ylennyksen jälkeen on osallistunut harjoitukseen.

Ylennys on aina harkinnanvarainen, eikä tule kenellekään automaattisesti.



KUKA YLENTÄÄ JA KUKA EHDOTTAA

Puolustusvoimain komentaja esittelee Tasavallan Presidentille reservin upseereita ja erikoisupseereita koskevat ylennysesitykset. Kenraalien ylennykset esittelee kuitenkin puolustusministeri.

Reservin upseerien ylennykset ovat eräitä harvoja, aikaisempaa aktiivipalvelusta, huomattavia maanpuolustusansioita tms. käsiteltäviä poikkeuksia lukuunottamatta yleensä ylennyksiä luutnantin, yliluutnantin tai kapteenin arvoihin. Ennen kuin esitys saavuttaa Tasavallan Presidentin se on käsitelty moneen kertaan.

Sotilaspiirin päällikkö tekee ylennys ehdotuksen käyttäen apunaan esikuntansa henkilöstöä sekä esikuntansa ylennettävistä olevia sodan ajan sijoitusta, kertausharjoituksia jne. koskevia tietoja. Ehdotus lähetetään sotilasläänin esikuntaan Kuopioon, missä sotilasläänin komentaja käsittelee sen. Tämän jälkeen ehdotus siirtyy pääesikuntaan, jossa se esitellään lopuksi puolustusvoimain komentajalle. Hänen hyväksyttyään ehdotuksen se lopulta siirtyy esittelyyn Tasavallan Presidentille.

Sotilaspiireille ei ole käsketty ylennettäväksi ehdotettujen reservin upseerien määrällistä ylärajaa. Käytännössä ehdotusta kuitenkin karsitaan sitä tiukemmin, mitä ylempää sotilasarvoa on kysymys. Eri sotilaspiirit halutaan pitää suunnilleen tasavertaisina ylennysten määrässä.

Reservin aliupseerit ylentää sotilaspiirin päällikkö. Ylennettäessä reservin aliupseereita yliväpelin tai sotilasmestarin arvoon on kussakin yksityistapauksessa erikseen saatava pääesikunnalta

lupa. Tämä merkitsee käytännössä kersantin, ylikersantin ja väpelin arvoihin tapahtuvien ylennysten muodostumista tavanomaisiksi, muiden olleessa poikkeuksia. Ylennyksiä valmisteltaessa sotilaspiirin esikunnan henkilöstö käyttää apunaan koristotietoja aivan samoin kuin reservin upseerienkin ylennysten osalta tapahtuu.

Miehistöön kuuluvia sotilaspiirin päällikkö voi ylentää korpraaleiksi tai alikersanteiksi. Ilman reservin aliupseerin koulutusta ei kersantiksi voida ylentää.

Reserviläisten ylennykset keskitetään yleensä tapahtuvaksi joka itsenäisyyspäivänä tai puolustusvoimien lippujuhlapäivänä. Suurempien kertausharjoitusten yhteydessä sotilaspiirin päällikkö kuitenkin ylentää hyvin menestyneitä aliupseereita ja miehistöön kuuluvia heti harjoitusten päätyttyä.

VAADITTAVAT KERTAUSHARJOITUSVUOROKAUDET

Jos reserviläisten kansalaiskunto on moitteeton, edellisestä ylennyksestä on kulunut vähintään viisi vuotta ja hänet on katsottu sopivaksi ylempään tehtävään ja jos hän lisäksi on edellisen ylennyksen jälkeen osallistunut kertausharjoitukseen, on hänen ylentämisenä riippuvainen kertausharjoitusvuorokausien riittävydestä. Vain korpraaliksi voidaan ylentää ilman tarkoin määrättyä kertausharjoitusvuorokausien vähimmäismäärää.

Vähimmät mahdolliset kertausharjoitusvuorokausien kokonaismäärät ovat seuraavat:

- kapteeniksi	60 vrk
- yliluutnantiksi	30 vrk
- luutnantiksi	15 vrk
- väpeliiksi	40 vrk
- ylikersantiksi	20 vrk
- kersantiksi	14 vrk
- alikersantiksi	7 vrk

Vuorokausimäärä laskettaessa lasketaan kaikki asianomaisen reserviläisen suorittamat kertausharjoitukset yhteen. Pääesikunta määrää kullakin kertaa erikseen voidaanko muiden viranomaisten antama kriisiajan koulutus rinnas-

taa kertausharjoituksiin ja kuinka monta kertausharjoitusvuorokautta mistään koulustilaisuudesta lasketaan. YK-palvelu ja valtakunnallinen maanpuolustuskurssi oikeuttavat kumpikin yhteen ylennykseen mikäli muut ylennysedellytykset täytetään.

LISÄANSIOT

Ylempiin upseeriin ja aliupseeriin arvoihin vaaditaan yleisten edellytysten ja kertausharjoitusvuorokausien lisäksi erityisiä maanpuolustuksen edistämiseen liittyviä lisäansioita. Tällaisiksi katsotaan upseeriin tai toimiupseeriin virkatutkinnon suorittaminen, osallistuminen sotaan rintamajoukoissa, valtion väestönsuojelukoulutus sekä aktiivinen toiminta reserviläis- tai muissa maanpuolustusjärjestöissä.

Erityisesti on huomattava, että yksinomaiset lisäansiot eivät ole riittävät peruste ylennykselle. Ne auttavat omalta osaltaan, mutta tärkeintä on sodan ajan tehtävä, soveltuvuus siihen ja sen edellyttämä jatkokoulutus kertausharjoituksissa.

Ylennykset eivät ole palkkio ansiokkaasta vapaaehtoisesta maanpuolustustyöstä eivätkä ne myöskään ole puolustusvoimien ptyötä. Ylennykset ovat sodan ajan armeijan rakentamista, johtosuhteiden järjestämistä pahinta mahdollista tilannetta varten.

Monet pätevät henkilöt on sodan ajaksi varattu hallinnon, yritysten tai väestönsuojelun tehtäviin. He eivät ole sodan aikana armeijan tehtävissä, eikä heitä näin ollen myöskään kutsuta kertausharjoituksiin. Heillä ei ole ylennyksen edellyttämää sodan ajan tehtävää eikä heitä voimassaolevien määräysten mukaan voida ylentää, räysten mukaan voida ylentää.

Ylennys on merkki sotilaallisista ansioista. Se asettaa reserviläiselle uusia vaatimuksia ja korkeamman tehtävän mukaisen vastuun. Sodan aikana päävastuu lankeaa aina reseviläisille ja reservijohdajille. Tätä varten reserviläisten sijoitukset sodan ajan tehtäviin, kertausharjoitukset ja ylennykset ovat koko maanpuolustuksen kannalta eräs tärkeimmistä toimenpiteistä.

Kärkkäinen, Sysilä, Koikkalainen, Loijas...

Siinä parhaita yt-ampumamestaruuskisoista 6.-7.6.

ResUL:n Pohjois-Karjalan piirin yt-ampumamestaruuskilpailut käytiin 6.-6. Kontiorannassa ja Onttolassa. Järjestelyvastuussa olivat Kontiolahden reserviupseerit ja reservialiupseerit. Kiskanttiinia hoitelivat kontiolahtelaisen partiolippukunnan Kaiskun Kävijöiden pojat. Kisojen järjestäminen kahdessa paikassa johtui siitä, että Kontiorannassa ei ole pienoiskiväärirataa. Tämä ei kuitenkaan haitannut järjestelyjä. Parhaana kivääriampujana palkittiin Mauri Kärkkäinen Lieksasta ja parhaana pistooliampujana Seppo Koikkalainen Joensuusta, mutta hyviin tuloksiin ylsivät pienoispistoolissa myös Nurmeksen Pekka Sysilä ja pienoiskiväärissä Joensuun Vesa Loijas. Kilpailuun osallistui kaikkiaan 76 ampujaa, joita ei toisen kilpailupäivän sää pahemmin häirinnyt. Karaistunutta porukkaa kun ovat.

Tulokset: KENTTÄAMMUNTA 10+10 ls

Yleinen		makuu	pysty	Yht.
1. Mauri Kärkkäinen	LieRAu	92	83	175
2. Martti Lehtiö	JoeRAu	92	75	167
3. Markku Oinonen	LieRAu	91	72	163
4. Vilho Partanen	To-VäRAu	92	70	162
5. Pekka Janhonen	JoeRu	87	55	142
6. Matti Kröger	LieRAu	68	62	130
7. Kari Andelin	JoeRu	64	21	85

50v.

1. Väinö Halonen	JoeRu	42	53	95
------------------	-------	----	----	----

Joukkuekilpailu

1. Lieksan ResAut	468
2. Joensuun ResUpst	322

PIENOISPISTOOLI 30+30 ls

Yleinen		koulu	kuvio	Yht.
1. Pekka Sysilä	NurRu	284	296	580
2. Veikko Rantasalo	JoeRu	287	291	578
3. Seppo Koikkalainen	JoeRAu	282	290	572
4. Matti Kauppinen	JoeRu	277	293	570
5. Martti Väistö	KitRAu	278	291	569
6. Reino Pippola	LieRAu	278	286	565
7. Toivo Väkeväinen	KitRAu	281	283	564
8. Kauko Huikuri	LipRAu	282	279	561
9. Matti Salonen	JoeRAu	274	282	556
10. Yrjö Jääskeläinen	To-VäRAu	268	288	556
11. Pauli Muhonen	LieRAu	271	284	555
12. Raimo Pekurinen	OkuRAu	263	284	547
13. Erkki Muikku	LieRAu	264	274	538
14. Markku Saharinen	JoeRAu	271	265	536
15. Arvo Rytönen	NurRAu	260	275	535
16. Erkki Lipponen	NurRAu	275	234	509
17. Taisto Kettunen	KonRAu	202	166	368

Joukkuekilpailu

1. JoeRU	1711
2. JoeRAu	1664
3. LieRAu	1657
4. OkuRAu	1644

PIENOISPISTOOLI 30+30 ls Y 50 v

		koulu	kuvio	Yht.
1. Esko Koikkalainen	JoeRu	280	283	563
2. Aimo Nummi	OkuRAu	271	280	551
3. Yrjö Rydenfelt	--	272	274	546

PISTOOLI PIKA-AMMUNTA 3x20 ls

Yleinen sarja

1. Seppo Jääskeläinen	JoeRAu	196	196	194	586
2. Pekka Sysilä	NurRu	197	194	183	574
3. Yrjö Jääskeläinen	To-VäRAu	191	191	190	572
4. Matti Kauppinen	JoeRu	190	191	190	571
5. Veikko Rantasalo	JoeRu	190	194	185	569
6. Toivo Väkeväinen	KitRAu	187	191	181	561
7. Martti Väistö	KitRAu				527
8. Pauli Muhonen	LieRAu				522
9. Arvo Ryhänen	NurRAu				521
10. Erkki Lipponen	NurRAu				513
11. Erkki Muikku	LieRAu				504
12. Kauko Huikuri	LipRAu				503

Joukkuekilpailu

1. JoeRu	1680
----------	------

PISTOOLI PIKA-AMMUNTA 3x20 ls

Y 50 v.

		10 sek	8 sek	6 sek	Yht
1. Esko Koikkalainen	JoeRu	178	187	175	540

ISOPISTOOLI 30+30 ls

Yleinen

		koulu	kuvio	Yht
1. Veikko Rantasalo	JoeRu	287	289	576
2. Seppo Koikkalainen	JoeRAu	277	295	572
3. Matti Kauppinen	JoeRu	274	295	569
4. Martti Väistö	KitRAu	278	273	551
5. Toivo Väkeväinen	KitRAu	259	278	537

Y 50v

1. Esko Koikkalainen	JoeRu	270	277	547
----------------------	-------	-----	-----	-----

Joukkuekilpailu

1. JoeRu	1692
----------	------

PIENOISKIVÄÄRI 60 ls makuu Yleinen

sij. Nimi

1. Vesa Loijas	JoeRAu	595
2. Eino Mäkinen	JoeRAu	593
3. Vilho Partanen	To-VäRAu	587
4. Mauri Kärkkäinen	LieRAu	587
5. Pertti Oila	NurRu	586
6. Pekka Janhonen	JoeRu	585
7. Martti Lehtiö	JoeRAu	583
8. Kari Andelin	JoeRu	583
9. Markku Oinonen	LieRAu	578
10. Markku Kröger	LieRAu	578
11. Reino Manner	To-VäRAu	576
12. Veikko Tuokko	JoeRAu	570

Joukkuekilpailu

1. JoeRAu	1771
2. JoeRu	1751
3. LieRAu	1743

PIENOISKIVÄÄRI 60 ls makuu Y 50 v

1. Väinö Halonen	JoeRu	583
2. Lauri Hamara	JuuRAu	542

PIENOISKIVÄÄRI 3x20 ls Y 50 v

		ma	pysty	polvi	yht
1. Väinö Halonen	JoeRu	191	156	163	
1. Väinö Halonen	JoeRu	191	156	163	
1. Väinö Halonen	JoeRu	191	156	163	510
2. Antero Salmikari	EnonRu	177	141	162	480

PIENOISKIVÄÄRI 3x20 ls Yleinen

		ma	pysty	polvi	yht
1. Vesa Loijas	JoeRAu	200	185	189	574
2. Vilho Partanen	To-VäRAu	154	177	190	561
3. Mauri Kärkkäinen	LieRAu	193	182	175	550
4. Martti Lehtiö	JoeRAu	195	167	187	549
5. Reino Manner	To-VäRAu	192	169	180	541
6. Matti Kröger	LieRAu	188	169	182	539
7. Pekka Janhonen					
Pekka Janhonen	JoeRu	194	165	179	538
8. Markku Oinonen	LieRAu	191	173	173	537
9. Veikko Tuokko	JoeRAu	194	165	173	532
10. Pertti Oila	NurRu	195	170	165	530
11. Kari Andelin	JoeRu	187	146	172	505

Joukkuekilpailu

1. LieRAu	1626
2. JoeRu	1553

Reservin Aliupseerien Liiton Naiset

Tietämättömyyttä velvoitteista kriisitilanteissa

Reservin Aliupseerien Liiton Naisten 8.8.1987 Kuusamossa kokoontunut vuosikokous antoi 6000 jäsenensä valtuuttamana seuraavan julki-lausuman:

Suomalaisten naisten koulutustaso on noussut huomattavasti. Samalla työelämässä on naisia ai-empaa enemmän sijoittu-nut päättäviin ja johtaviin tehtäviin.

Koko itsenäisyytemme ajan Suomen naiset ovat myös poliittisen päätök-senteon kautta osallistu-neet maamme turvalli-suutta ja sen puolustamis-ta koskevien päätösten tekoon.

Julkisuudessa on eri nais-ryhmien kannanotoissa kuitenkin heijastunut suu-ri tietämättömyys lainsää-däntömmme naisillekin aset-tamista velvoitteista kriisiti-lanteissa. Lain säättämien velvoitteiden lisäksi lanke-aa naiselle luonnostaan vastuu perheensä, itsensä ja lähimmäistensä autta-misesta.

Merkittävä on myös nais-ten vastuu asenteiden ja mielipiteiden muokkaajina työelämässä, kodeissa, kouluissa ja päiväkodeissa.

Vapaaehtoista maanpuo-lustustyötä tekevänä jär-jestönä olemmekin huole-lestuneita siitä, että suoma-laiset naiset eivät ole kou-litettuja mahdollisia kriisiti-lanteista varten. Meillä on monia oppilaitoksia, joi-den koulutusohjelmaan tällainen koulutus voisi kuulua.

Enemmän naisia toivomme valittavan myös valta-kunnallisille ja maakun-nallisille maanpuolustus-kursseille, sillä naiset tar-vitsevat ja haluavat turval-lisuuspoliittista tietoa.

Vastuu isänmaamme rau-hasta ja menestyksestä siirtyy meiltä vähitellen uudelle sukupolvelle -myöskin nuorille naisille. Tämän vastuun kantajina heilläkin on oikeus turval-lisuuspoliittiseen sekä maanpuolustusta koskevaan tietoon ja koulutukseen.



KULJETUSLIIKE

KAUKO ERONEN

Teollisuuskatu 15
80100 JOENSUU
Puh: 973-123356, 123363
949-373766

Urheiluterveisin

ASELAN ERIKOISLIIKE
Rauno Bies Ky
Ottola, puh. 801 687 Avoimna ark. 10-17, la 9-13

Varusmiespalvelu Suomessa on lyhyt

Varusmiesten palvelusaika on hyvin yleisesti 1,5 – 3 vuoden mittainen eri maissa. Pisimmät palvelusajat ovat 4 – 5 vuotta. Vain muutamassa yleistä asevelvollisuutta noudattavassa maassa palvelusaika on alle vuoden mittainen. Suomi on näiden joukossa, ja siten varusmiespalveluksen pituus meillä on kansainvälisesti vertailtuna hyvin lyhyt.

Pisimmät palvelusajat löytyvät Aasian valtioista. Pohjois-Koreassa maa- ja merivoimissa palvelus kestää 5 vuotta ja ilmavoimissa 3 – 4 vuotta. Naapurivaltiossa, Etelä-Koreassa palvelusaika on 30 – 36 kuukautta. Kiinassa maavoimien miehet selviävät 3 vuoden palveluksella mutta meri- ja ilmavoimiin joutuneet saavat kantaa asepukeutua 4 vuotta. Myös Vietnamin palvelusajat ovat 3 – 4 vuotta.

Lähi-Idän valtioista pisin palvelusaika on Israelissa. Miehillä aika on 39 kuukautta ja naisilla 24 kuukautta. Tämän jälkeen kaikki joutuvat vuosittain kertausharjoituksiin, jotka miehillä kestävät 54 ikävuoteen ja 34 vuoteen asti. Naiset vapautuvat kertausharjoituksista mentyään

naimisiin. Israelin naapurivaltioista Egyptissä on 3 vuotta, Syyriassa 30 kuukautta ja Libanonissa virallisesti 18 kuukautta.

Iranissa palvelusaika on 2 vuotta ja Irakissa 21 – 24 kuukautta. Käynnissä olevan sodan aikana on ainakin Irakissa aikaa pidennetty ja Iranissa puolestaan suuret joukot ovat ilmoittaneet vapaaehtoisiksi ja näin itse pidentäneet asepalvelustaan.

Euroopassa palvelusajat vaihtelevat kuudesta kuukaudesta kolmeen vuoteen. Lyhin aika on Itävallassa, jossa se on 6 kuukautta. Tähän tulevat lisäksi kaikille pakolliset 60 päivän kertausharjoitukset ja erikoisjoukoille lisäksi 2 – 3 kuukauden harjoitukset. Myös Sveitissä pe-

ruskoulutuskausi on lyhyt ja kestää vain neljä kuukautta. Sen jälkeen jokainen mies joutuu vuosittain kertausharjoituksiin seuraavien 13 vuoden aikana yhteensä 32 viikon ajaksi, joten kokonaispalvelusajaksi tulee noin yksi vuosi.

Varsovan-liiton maissa yleisin palvelusaika on 2 – 3 vuotta. Neuvostoliitossa maa- ja ilmavoimissa palvelusaika on 2 vuotta, merivoimissa ja rajavartioujoukoissa 3 vuotta. Bulgariassa, Tšekkoslovakiassa ja Puolassa palvelusajat ovat 2 – 3 vuotta. DDR:ssä aika on puolestatoista kolmeen vuoteen ja Unkarissa puolestatoista kahteen vuoteen.

Länsi-Euroopan maista pisin palvelusaika on Kreikassa. Siellä maavoimien miehiä koulutetaan 22 kuukautta, ilmavoimien miehiä 24 kuukautta ja merimiehiä 26 kuukautta. Portugalissa aika vaihtelee 16 – 24 kuukauteen, ja Italiassa 12 – 18 kuukauteen. Länsi-Saksassa ja Espanjassa varusmiehinä ollaan 15 kuukautta.

Pohjoismaista pisin palvelusaika on Norjassa, jonka maavoimissa se kestää 12 kuukautta sekä meri- ja ilmavoimissa 15

kuukautta. Ruotsissa aika vaihtelee 7,5 kuukaudesta 15 kuukauteen ja Tanskassa 9 kuukaudesta 12 kuukauteen. Suomen 8 ja 11 kuukautta ovat siten kansainvälisesti vertailtuna hyvin lyhyitä aikoja.

Maailmassa on myös useita valtioita, joissa ei ole yleistä ase-

velvollisuutta. Nämä valtiot ylläpitävät ammattiarmeijoita, joihin ne värväävät vapaaehtoisia. Merkittävimmistä näistä maista ovat USA, Englanti ja Kanada. Sodan aikana näissäkin maissa on luovuttu vapaaehtoisuudesta ja noudatettu ainakin osittaista asevelvollisuutta.

TASKUSSA TAVATAAN!

REILUN JA NOPEAN PALVELUN RAVINTOLA KESKELLÄ KAUPUNKIA, B-OIKEUDET.

AVOINNA AINA KLO 9.00–24.00
IKÄRAJA 18 v.

TAKATASKU
JOENSUU



Karjalan Pojat lehti ilmestyy seuraavan kerran 27.11.1987. Siihen tarkoitettua aineiston, ilmoitukset ja tekstit sekä kuvamateriaali on oltava päätoimittajalla tai toiminnanjohtajalla 13.11. mennessä. Toivomus olisi, että sitä mukaa kuin aineistoa valmistuu se toimitettaisiin välittömästi eteenpäin turhan ruuhkan ja kiireen välttämiseksi. Älä siis jätä viimetippaan eli tuohon viimeiseen jättöpäivään.

JOP  **JOENSUUN OSUUSPANKKI**

 **TEHDASPUU OY**
KARJALAN HANKINTA-ALUE

Hyvinvointia metsälle ja metsästä

 **ENSO-GUTZEIT OY**
Pohjois-Karjalan hankinta-alue
Puh. 973-25 351

 **ENON OSUUSPANKKI**

Palvelemme
Ma–Pe 9–18. La 8.30–13.00.

MARKET SIPULI

Rääkkylä. Puh.  päivittäis-
osasto 661221 erik.tav.
osasto 661222 rauta-
maastalous 661223 kenttä-
myynti 661569

forema® **uudistaa keittiösi**

VANHAT OVET UUDEN VEROISEKSI!

FOREMA -PINNOITUSMENETELMÄ ON:

- ★ edullinen
- ★ edustava
- ★ erilainen

"PINNAN VERRAN PAREMPI!"

Tee nyt todella edullinen keittiöremontti vaivattomasti!

Kalustepinnoite Ky
REINO KORHONEN

Teollisuustie Kontiolahti puh. (973) 731 409

Piirien syyskokoukset

Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään sunnuntaina 22. marraskuuta 1987 klo 12.00 Kiteen Seudun Osuuspankissa, Kiteentie 3 Kitee.

Kokouksessa käsitellään piirin sääntöjen 9§ syyskokoukselle määrättyt asiat.

Esitykset muiksi käsiteltäviksi asioiksi on jäsenyhdistysten tehtävä kirjallisesti piirihallitukselle viimeistään 7 päivää ennen kokousta.

Piirihallituksen kokous pidetään samassa paikassa 22.11.1987 klo 11.00.

PIIRIHALLITUS

PUSON SORA JA KULJETUS NUUTISET KY

Venejoki,
puh. 678817, 949-271012

P. HYTTINEN KY
Kauppahalli, Puh. 22 557

KEJOAUTO

Ukkolantie 16, 80130 Joensuu
Puh. (973) 21220 ja 21940

SYLVI BURMAN
Kauppahalli

ILKKA KIISKINEN OY
Terva-Uuro
Puh. 83 161

MAAN KAIVUA + SHIRTOA + LUMEN AURAUSTA
edullisesti tekee Kontiolahdessa

Velj. Pikkarainen

Puh. 731636 – 731124 – SOITTELAANI
auto 949 373505

Tuloksien tarkastus, mukana myös KarJP:n komentaja Ilkka Ilmola.

Pohjois-Karjalan reserviläisten talvimestaruuskilpailu 22.3.1987

TULOKSET

TULOKSET
Yleinen sarja

hiihto kartta am-
munta

1. Mika Ruuhiala JRau50.34 +3.45 +5.20 59.39
2. Pentti Pölönen ERau49.36 +11.45+10.4072.01
3. Ari Pippuri JRau 62.49 +7.45 +6.20 76.54
4. Viljo Lehtikoinen IRau53.29 +21.45+7.00 82.14
5. Jukka Heikura ERU 51.38 +20.00+14.4086.18

40-vuotiaat

1. Taisto Vinni LRau 62.45 +12.45+5.20 80.50
2. Olli Mäkelä IRau 57.43 +10.45+16.0084.28
3. Raimo Hyvönen Toh47.58 +22.00+22.4092.38
Rau
4. Pekka Nousiainen JRu56.29 +26.00+10.4093.09
5. Veijo Pämänen ERau67.38 +19.00+10.0096.38

45-vuotiaat

1. Pentti Hassinen JRu 50.24 +4.15 +5.00 59.39
2. Juhani Hämäläinen55.18 +6.15 +8.20 69.53
JRu
3. Aulis Keronen ERau 52.14 +4.45 13.20 69.59
4. Pentti Nykänen LRau58.22 +22.00+7.40 88.02
5. Eero Jako JRau 69.51 +14.30+11.0095.21

50-vuotiaat

1. Pertti Huovila ERU 54.46 +4.30 +9.40 68.56
2. Veli Pippuri JRu 54.29 +4.45 +10.2069.34
3. Jorma Reijonen JRu53.50 +8.00 +8.00 69.50
4. Urho Kinnunen KRau51.45 +2.45 +22.2076.50
5. Mikko Makkonen61.48 +6.30 +13.0081.18
RRau
6. Leo Lösonen ERU 55.15 +29.15+13.0097.30
7. Yrjö Lievonen RRau 69.48 +19.30+11.20100.38
8. Eino Päivinen KRau 73.13 +28.00+17.40118.57

60-vuotiaat

1. Simo Jääskeläinen78.45 +17.00+15.20111.05
KRU

Harrastelijat

1. Jussi Hartikainen79.47 +20.00+9.20 79.47
KRU
2. Jukka Horttanainen52.36 +17.15+18.4088.31
TRU
3. Timo Hartikainen49.52 +26.30+13.4090.02
KRU
4. Tuomas Vatanen61.48 +27.45+9.00 98.33
TRU
5. Pauli Kilpeläinen74.05 +18.15+13.40106.00
KRau
6. Arto Mönntinen PRU 54.26 +45.00+8.40 108.06
7. Kari Rantanen PRU 67.04 +38.15+23.00128.19

Joukkuetulokset

1. Joensuun Reserviupseerit
Mika Ruuhiala 59.39
Pentti Hassinen 59.39
Veli Pippuri 69.34 3.08.52
2. Enon reserviupseerit ry
Aulis Keronen 69.59
Pentti Pölönen 72.01
Veijo Pämänen 96.38 3.58.37
3. Enon Reserviupseerit ry
ertti Huovila 68.56
Jukka Heikura 86.18
Leo Lösonen 97.30 4.12.44
4. Kontiolahden Reserviupseerit ry
Jussi Hartikainen 79.47
Timo Hartikainen 90.02
Simo Jääskeläinen 111.05 4.40.54
5. Kontiolahden Reservin Aliupseerit ry
Urho Kinnunen 76.50
Pauli Kilpeläinen 106.00
Eino Päivinen 118.57 5.01.55

☆☆☆

Suojeluskuntapiirin aluepäällikön vahvimpia puolia ei ollut kirjanpito. Kun taas oltiin pidetty harjoitus eräässä kunnassa, hän toi taloudenhoitajalle "tilityksen" mukana olleista varoista. Tämä huokasi tuskastuneena:

- Sinun tileissäsi ei ole koskaan mitään muuta oikein kuin vasemmassa yläkulmassa oleva "I alueen päällikkö".

☆☆☆

Kerran 1930-luvun alussa kenraali Nenonen oli kutsuvieraana yleisurheilukilpailuissa. Hän tuli katsomoon parin muun kenraalin kanssa juuri kun kuulantöytäilpailu oli alkamassa. Istuutuaan Nenonen loi katseensa kentälle ja mutisi itseksensä:

- No niin, no niin, nyt sitten saadaan nähdä, kuinka pitkälle se Paavo Nurmi oikein pukka.

☆☆☆

Erityisesti sellaisia upseereita, jotka ovat pystyneet yleensä pistämään heille heitetyt herjat tai sutkaukset oikeaan järjestykseen eli antamaan takaisin niin esimiehille kuin alaisilleenkin, on pidetty huumorintajuisina. Erityisesti tällaisena voidaan pitää jalkaväenkenraali Taavetti Laatikaista.

Kun joskus 1920-luvulla voimaan tulleessa sisäpalveluohjesäännössä sanottiin, että upseerien arvojärjestys määräytyi samanarvoisten kesken palkan suuruuden mukaan. Tämä huvitti suuresti Laatikaista, joten hän käytti tätä usein hyväkseen lopettamalla tarpeettomalta tuntuvan väittelyn sanomalla: "Tämä juttu on nyt näin! Minä olen oikeassa, sillä minulla on parempi palkka."

☆☆☆

Tule osaavan palvelun taloon.



JOENSUUN LAAKERI

Kuurnankatu 32, puh. (973) 122 325



VALOKUVAUSALAN YKKÖSPAikka
Tutustumistarjous
PASSIKUVAT 1/2-hintaan

KUVA-KULMA

Kirkkokatu 27 973-123 996 Liiketaloma 973-651 220 Keskuskuja 10 973-413 811
80100 JOENSUU 83100 LIPERI 82500 KITEE

METSÄ-SERLA



Ukkolan saha

Rakennussuunnittelu

PEKKA HUKKANEN

Metsänurmentie 14, 80140 Joensuu
Puh. 973-801577, auto 94040-74575

Kalustetalo Surakka

JOENSUU, PILKONTIE 7. PUH. 973-22 179, 21 145

POHJOIS-KARJALAN LÄÄNIN AUTOTILAUSKESKUS OY

Ukkolantie 7, 80130 JOENSUU, Puh. 122 088

OP-KIINTEISTÖKESKUS

HYVÄN ASUMISEN HOVIHANKKIJIA



JOENSUUN OP-KIINTEISTÖKESKUS OY[®]
80100 JOENSUU 81100 KONTIOLAHTI 83100 LIPERI 82900 ILOMANTSI
Kauppakatu 23 a Keskuskatu 17 Keskustie 3 Kalevalantie 18
Puh. (973) 273 41 Puh. (973) 731 850 Puh. (973) 652 177 Puh. (974) 231 40

PARASKOTI

YIT-YHTYMÄSTÄ

YIT-YHTYMÄ OY

Joensuun toimisto,
Niskakatu 27, 80100 Joensuu, puh. 120 400

OUTOKUMMUN KTK OY

Kalattomantie 73, 83500 OUTOKUMPU
Puh. 50 282, 50 965

Kun on kyse maansiirrosta, kääntykää luottamuksella puoleemme.

Maansiirto Eero Huttunen Ky
OUTOKUMPU, Puh. 51 454

Uusi kermajogurtti

Elegia

Maista!

JOENSUUN YMP. OSUUSMEIJERI

Nuoret mukaan reserviläistoimintaan Hanki uusia jäseniä



Sinä, joka jo olet järjestäytyneet, tunnet monia, jotka eivät kuulu reserviläisjärjestöihin. Ota heihin yhteyttä ja selvitä heille miten tärkeää heidän on liittyä maanpuolustusjärjestön jäseneksi. Lähetä taiana tämä ilmoittautumislappu tällaiselle henkilölle.

Ilmoita yhdistyksesi sihteerin nimi ja osoite asianomaiselle. Kerro toiminnastamme ja lehdistämme, kerro miten tärkeää on, että jokainen reserviupseeri ja aliupseeri voi jo pelkällä jäsenyydellään vaikuttaa maamme turvallisuuteen myönteisesti. Vapaaehtoisena maanpuolustuksen rivien taajuudesta tehdään kriisitilanteen varalle tärkeitä johtopäätöksiä.

JÄSENEKSI AIKOVA!

Täytä tässä alla olevat rivit ja postita tämä postimerkillä varustettuna tai vie henkilökohtaisesti heti oman paikkakuntasi reserviupseeri- tai reservialiupseeriyhdistykselle tai P-K:n reserviläispiirien toimistoon os. PL 114, 80101 JOENSUU.

Tervetuloa maamme turvallisuudesta huolehtivaan joukkoon!

Haluan liittyä

..... upseerien/aliupseerien jäseneksi

Nimi			
Lähiosoite			
Postinumero		Postitoimipalkka	
Sotilasarvo	Ylienyvuosi	Aseaji	Kart.harj1
Henkilötunnus tai synt.aika			
/ 19			
Allekirjoitus			

KTK-tehokasta palvelua**JOENSUUN KTK OY**

Pamilonkatu 17, puh. 123 177

POPPASUT

★ LAADUKKAAT ★ MUODIKKAAT

* Verrarit * Lämmittelyasut
* Toppa-asut ym. ym. ym.Hae **SUORAAN** tehtaalta
EDULLISESTI**LATU- JA LENKKEILY-
VARUSTE Turunen Ky**
SPORT 80510 Onttola, puh. (973) 801 005**KYSYTYT HEINOSEN HYVÄT!****HEINOSEN
LEIPOMO****Rakennustoimisto
EERO REIJONEN Ky**

83100 LIPERI, LIIKEKULMA PUH. 651 905

KONEVUOKRAAMOJOENSUU, Kuurnankatu 10, puh. 973-29555
LIEKSA, Koskijaakonkatu 69, Puh. 975-21400
ILOMANTSI, Kauppatie, Puh. 974-22960

Palvelemme ma-pe 7-17 la.(1.4.-31.10.) 8-12

V. TOROTeollisuuskatu 3-9
80100 JOENSUU 10
Ky Puh. 973-21 381

- Hydrauliikkaa
- Letkuja
- Raskaan auto-
kaluston osia
- Nostovälineitä
- FIATAGRI -traktorit
- IVECO -hyötyajoneuvot
- Kuormauslaitteet
- Kuorman sidontalaitteet

**LEHTOSEN LIIKENNE OY**

TEOLLISUUSKATU 6, 80100 JOENSUU 10, PUH. 973-24493

111 METSÄLIITTO**TULE VAI MEIL'**Myö maltammo enembi
ku sie tiijätkää' Kaikkie
mahottomie kobioita otammo'**KARJALAN KOPIO KY**

Kalevankatu 26 b, 80100 Joensuu, Puh. 973-25 280

KUTSU YT-PELASTUSPALVELUKOULUTUKSEEN

Aika	lauantai 10. lokakuuta 1987 klo 9.00 - 17.00
Paikka	Pohjois-Karjalan Patteristo, Ylämylly
Kenelle tarkoitettu	P-K:n reserviläispiirien aliupseeri- ja upseerijäsenet puolisoineen ja perheenjäsenineen
Kurssin aihe	maastoetsintä kesäolosuhteissa
Aikataulu	9.00 kokoontuminen sotilaskodin edessä Sirpale -patsaan vieressä
	9.15 - 11.00 oppitunnit 2. kasarmin yläluokassa
	11.00- 12.00 ruokailu varuskunnan ruokalassa
	12.00- 13.00 lyhyt matkakertomus sanoin ja kuvin JoeRU:n Hofin vierailusta toukokuussa -87, valmistautuminen maastovaiheeseen
	13.00 - 17.00 maastokoulutus, jonka aikana kahvitauko metsässä
Kustannukset	Muut kuin JoeRU:n jäsenet perheenjäsenineen; kurssimaksu 20 mk/henk., ruokailusta maksetaan omakustannushinta 10 mk
Kouluttajat	Raimo Olli ja Timo Poikonen
Ilmoittautuminen	30.9.87 mennessä Jorma Partiolle, Kälhantie 7 80230 Joensuu puh. työ 973-27341, kotiin 35544
Varustus	sateenkestävä maastovarustus, päiväretkivarusteet, (peseytymismahdollisuus varuskunnassa)
Järjestäjä	Joensuun Reserviupseerit ry

**Lippu Kontio-
lahden reservi-
aliupseereille**

Kontiolahden Reservialiupseerit r.y. on hankkimassa yhdistykselle omaa lippua. Lipun hankinta on yksi yhdistyksen tapahtumista Suomen itsenäisyyden juhluvuotena. Lipun malli on jo hyväksytty yhdistyksen kokouksessa keväällä, jolloin myös lipun lopullinen hankintapäätös tehtiin.

Kontiolahden kunnalta on anottu oikeutta kunnan vaakunan käyttöön lipussa.

Lipun mallia mukailevaa viiriä hankitaan myös. Viirien jakoperusteista ei vielä ole tehty lopullista päätöstä.

Lipun nauhaus tapahtuu marraskuussa.

**JoeRU:n
jäsenet**

Syksyn tiedote on jaettu. Siinä on erällä jäsenilä kaksi samaa lehteä, joten osa tietoja puuttuu.

Käy vaihtamassa uusi tiedote sihteeriltä Risto Naumaselta. Osoitteen tiedät.

**KONTIOLAHDEN
OSUUSPANKKI**nyt myös Lehmosa
Sammalkatu 4, puh. 83522Muut konttorit Kirkonkylä,
Paihola ja Romppala.

Pohjois-Karjalan reserviläispiirien YT-kesämaastokilpailut pidettiin 22.8. Lehmon urheilukentän maastossa Joensuun Reserviupseerit ry:n järjestäminä.

Tulokset:

YLEINEN	1. Mika Ruuhiala Joensuun Res.ups. 2678 pist.
	2. Markku Piironen ResAu 2606 pist.
	3. Mikko Toivola Liperin ResAu 2404 pist.
40 v.	1. Taisto Vinni Liperin ResAu 2683 pist
	2. Harri Hentunen Joensuun Res.Ups. 2568 pist
	3. Raimo Hyvönen Tohmajärven-Värtsilän ResAu 2553 pist
45 v.	1. Pentti Hassinen Joensuun ResUps 2728 pist
	2. Juhani Hämäläinen Joensuun ResUps 2618 pist
	3. Pertti Eskelinen Joensuun ResUps 2442 pist
50 v.	1. Jorma Reijonen Joensuun ResUps 2659 pist
	2. Erkki Salminen Polvijärven ResAu 2558 pist
	3. Leo Lösönen Enon ResUps 2558 pist
	4. Mikko Makkonen Rääkkylän ResAu 2502 pist
	5. Väinö Gröhn Rääkkylän ResUps 2451 pist
	6. Urho Kinnunen Kontiolahden ResAu 2419 pist
55 v.	1. Pertti Huovila Enon ResUps 2479 pist
	2. Yrjö Lievonen Rääkkylän ResAu 2335 pist
	3. Eero Karttunen Joensuun ResUps 2278 pist
HARR	1. Timo Hartikainen Kontiolahden ResUps 2286 pist
	2. Kari Laaninen Liperin ResUps 2602 pist
	3. Jussi Hartikainen Kontiolahden ResUps 2285 pist

**JOUKKUE-
TULOKSET**

1. Joensuun Res.upseerit I	8067 pist
Pentti Hassinen Mika Ruuhiala Jorma Reijonen	
2. Liperin Res. aliupseerit Taisto Vinni	7693 pist.
Markku Piironen Mikko Toivola	
3. Joensuun Res.upseerit II Juhani Hämäläinen Harri Hentunen Pertti Eskelinen	7628 pist.

**POHJOIS-KARJALAN PIIRIN
JOUKKUE MENESTYI RUL:N
AMPUMAMESTARUUSKILPAILU-
LUISSA**

Reserviupseeriliiton am-
pumamestaruuskilpailut
käytiin 22.-23.8. Rova-
niemellä. Puolisentoistasaa-
taa ampujaa kuudestatoista
piiristä kilpaili RUL:n
mestaruuksista kuudessa
lajissa sekä kokonaiskilpailu-
ssa. Pohjois-Karjalan
saalis oli joukkuemestaruudet
isopistoolissa ja pistoolin
pika-ammunnassa sekä toinen
sija pienoispistoolissa, pineoiskiväärin
makuukilpailussa ja kokonais-
kilpailussa. Henkilökohtaisessa
kilpailussa Rauno Bies voitti
mestaruuden pika-ammunnassa
ja sijoittui pronssille isopistooli-
kilpailussa. Reino Manner voitti
hopeaa pienoiskiväärin makuukilpailu-
ssa. Pohjois-Karjalan joukkueessa
ampuivat: Pistooli: Rauno Bies
Joe RU, Matti Kauppinen Joe RU,
Veikko Rantasalo Joe RU ja Pekka
Sysilä NurmRU. Kivääri: Jari
Gröndahl JuuRU, Pekka Janhonen
JoeRU, Reino Manner TohVäRU ja
pertti Oila NurmRu.

Tulokset:

ISOPISTOOLI 30+30 ls
Sarja Y
1. Ylil. Eero Lehtinen Pä-H 580
2. Vänr. Juhani Kuntsi Kym. 578
3. Vänr. Rauno Bies P-K 574
4. Ylil. Pekka Sysilä P-K 573
5. Vänr. Tapio Hänninen Lap 570
6. Kapt. Veikko Rantasalo P-K 570
7. Vänr. Tapio Palo-Oja Kai 569
8. Lnt. Antti Rantanen P-H 569
9. Lnt. Markku Nöyränen E-P 568
10. Lnt. Matti Kauppinen P-K 568

PISTOOLI PIKA-AMMUNTA 3x20 ls
Sarja Y
1. Vänr. Rauno Bies P-K 198, 196, 194, 588
11. Ylil. Pekka Sysilä P-K 190, 195, 192, 577
15. Kapt. Veikko Rantasalo P-K 192, 194, 188, 574

21. Lnt. Matti Kauppinen P-K 188, 192, 187, 567

PIENOISPISTOOLI 30+30 ls
Sarja Y
1. Ylil. Eero Lehtinen Pä-H 290, 293, 583
2. Ylil. Esa Sihvola Kym 285, 298, 983
3. Lnt. Markku Nöyränen E-P 287, 295, 582
4. Vänr. Tapio Hänninen Lap 288, 293, 581
5. Ylil. Pekka Sysilä P-K 285, 292, 577
17. Vänr. Rauno Bies P-K 268, 298, 566

PIENOISKIVÄÄRI 60 ls
Sarja Y
1. Ltn. Tapio Kajan P-S 99, 99, 100, 96, 99, 99 592
2. Vänr. Reino Manner P-K 99, 100, 97, 98, 100, 97, 591
11. Ylil. Pertti Oila P-K 98, 98, 97, 96, 99, 585
15. Ylil. Jari Gröndahl P-K 582
18. Lnt. Pekka Janhonen P-K 581

PIENOISKIVÄÄRI 3x20 ls
Sarja Y
1. Ltn. Jarmo Järvelä Pä-H 197, 184, 194, 575
2. Ltn. Tapio Kajan P-S 194, 189, 192, 575
3. Vänr. Lauri Lauste P-P 194, 183, 191, 568
11. Vänr. Reino Manner P-K 193, 169, 188, 550
14. Vänr. Jari Gröndahl P-K 196, 172, 175, 543
Ltn. Pekka Janhonen P-K 189, 176, 178, 543
24. Ylil. Pertti Oila P-K 190, 152, 175, 517

KENTTÄAMMUNTA 10+10 ls
Sarja Y
1. Kapt. Tauno Lindström Pä-H 96, 84, 180
2. Ylil. Juhani Saarela P-S 95, 84, 179
13. Vänr. Rauno Bies P-K 86, 72, 158
17. Ltn. Pekka Janhonen P-K 86, 65, 151
Ylil. Pertti Oila P-K 87, 64, 151
21. Vänr. Jari Gröndahl P-K 93, 56, 149

ISOPISTOOLI 30+30 ls
Joukkuekilpailu
Sarja Y
1. Pohjois-Karjala 2285
(Rantasalo, Sysilä, Kauppinen, Bies)

2. Kymenlaakso 2279
(Hannola, Kuntsi, Sihvola, Myllynen)
3. Lappi 2248
(Hänninen, Kantola, Ailasmäki, Vienola)

PIENOISPISTOOLI 30+30 ls
Joukkuekilpailu
Sarja Y
1. Kymenlaakso 2302
(Hannola, Kuntsi, Sihvola, Myllynen)
2. Pohjois-Karjala 2283
(Rantasalo, Sysilä, Kauppinen, Bies)
3. Lappi 2272
(Hänninen, Kantola, Ailasmäki, Vienola)

PIENOISKIVÄÄRI 3x20 ls
Joukkuekilpailu
Sarja Y
1. Pohjois-Savo 2220
(Rossi, Airaksinen, Kajan, Saarela)
2. Kymenlaakso 2205
(Periaho, Töytäri, Kuuppo, Sihvola)
3. Varsinais-Suomi 2190
(Hovila, Ihattula, Koski, Tarkki)
4. Päijät-Häme 2180
(Kalmari, Kukkonen, Järvelä, Lindström)
5. Pohjois-Karjala 2153
(Oila, Gröndahl, Janhonen, Manner)

PIIRIEN YHTEISTULOKSET
1. Kymenlaakso 12033
2. Pohjois-Karjala 11973
3. Varsinais-Suomi 11849

PISTOOLIPIKA-AMMUNTA 3x20 ls
Joukkuekilpailu
Sarja Y
1. Pohjois-Karjala 2306
(Rantasalo, Sysilä, Kauppinen, Bies)
2. Kymenlaakso 2295
(Hannola, Kuntsi, Sihvola, Myllynen)
3. Uusimaa 2278
(Virtanen, Laurila, Frisk, Stenbäck)

PIENOISKIVÄÄRI 60 ls
Joukkuekilpailu
Sarja Y
1. Pohjois-Savo 2349
(Rossi, Airaksinen, Kajan, Saarela)
2. Pohjois-Karjala 2337
(Oila, Gröndahl, Janhonen, Manner)
3. Varsinais-Suomi 2325
(Hovila, Ihattula, Koski, Tarkki)

KENTTÄAMMUNTA 10+10 ls
Joukkuekilpailu
Sarja Y
1. Pohjois-Savo 651
(Rossi, Kajan, Saarela, Sepponen)
2. Kymenlaakso 639
(Periaho, Töytäri, Ahola, Sihvola)
3. Päijät-Häme 632
(Kalmari, Kukkonen, Järvelä, Lindström)
4. Pohjois-Karjala 609
(Bies, Janhonen, Gröndahl, Oila)



ERA-URHEILU
JOENSUU • KAUPPAKATU 18 • PUH. 272 11

Millaisen pankkikortin Sinä tarvitset?

Tule valitsemaan!

POHJOIS-KARJALAN SÄÄSTÖPANKKI
maakunnan suurin

Nyt saat avaimesi turvallisesti kortilla.

Suojattu avainprofiili mahdollistaa avaimesi käytön valvonnan. ABLOY Tupla-Ura avainkoppioita saa vain hallussasi olevalla kortilla. Avaimiasi ei silloin voi kopioida kuka tahansa. Vaihda nyt turvalliseen lukitukseen. ABLOY-valtuutettu lukkoseppäliike palvelee Sinua. Tervetuloa meille!

HELA JA LUKKO OY
Wahlforssinkatu 6, 80100 JOENSUU
PL 378, 80101 JOENSUU
Puh. (973) 299 92



P-K:n reserviupseerien joukkue voitti hopeaa pienoispistoolissa RUL:n am-
pumamestaruuskisoissa. Vasemmalta ylil. Pekka Sysilä, ltn. Matti Kauppinen,
vänr. Rauno Bies ja kapt. Veikko Rantasalo.

Ansiomerkkejä Pohjois-Karjalan reserviläisille



Kiteen maanpuolustusjuhlan eräs oheistapahtuma oli reserviläisiltä, jonka yhteydessä jaettiin ansiomerkkejä ansioituneille reserviläisille. Kuvassamme palkitut. Oikealla merkien jaon suorittaneet piirien puheenjohtajat Eero Jako ja Seppo Tolonen.

Pohjois-Karjalan maanpuolustusjuhlaan Kiteellä liittyen järjestettiin edellisenä iltana maanpuolustusilta erityisesti maakunnan reserviläisille. Samassa yhteydessä jaettiin ansiomerkkejä ansioituneille reserviläisille.

Puolustusministerin myöntämänä sai Suomen Reserviupseeriliiton kultaisen ansiomitalin Harri Hentunen Joensuu, Mikko Puhakka Kontiolahti, Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiirin piirihallituksen myöntämän saivat piirin kultaisen ansiomitalin Nestor Norppa Nurmes, Väinö Gröhn Rääkkylä, Simo Jääskeläinen Kontiolahti.

Piirin hopeisen ansiomitalin saivat Matti Hirvonen Joensuu, Matti Kauppinen Joensuu, Harri Hentunen Joensuu, Jorma Partio Joensuu, Seppo Tolonen

Outokumpu.

Reservin Aliupseerien Liiton myöntämän hopeisen ansiomitalin saivat Kaarlo J. Huhtala Lieksa, Esko A. Boxberg Lieksa, RAUL:n hopealevykkeen saivat Tuomo Pulkkinen Nurmes, Kari Nöjd Pyhäselkä, Arvi Sistonen Pyhäselkä, Reino Poikonen Ilomantsi, Mauri Kärkkäinen Lieksa, Pertti Miettinen Lieksa, Olavi Vartiainen Lieksa, Martti Eronen Kitee, Oiva Kostamo Rääkkylä, Teuvo Mikkonen Tohmajärvi, Jaakko Kurki Outokumpu, Mikko Salmela Outokumpu, Aimo Nurmo Outokumpu.

Tilaisuudessa luennoi Pohjois-Karjalan Patteriston komentaja evl. Markku Simovaara tykistöaselajin näkymistä ja patteristouseeri majuri Antti Rätyn asevelvollisuuteen liittyvistä asioista.

Jatkoa etusivulta

Ohimarssi ja pääjuhla

Valan jälkeen ryhmittäytyivät patteriston joukot ohimarssia varten. Marssi tapahtui Kiteen kirkonkylän halki, jossa katujen varsilla seurasi vaikuttavaa marssia noin 5000 katsojaa eri puolilta maakuntaa. Patteriston ohimarssi tapahtui moottoroituna ja sen ottivat vastaan Savo-Karjalan soti-

lasläänin komentaja kenraalimajuri RAIMO KATONA ja Patteriston komentaja avl. Markku Simovaara.

Ennen pääjuhlaa sai yleisö tutustua patteriston toimintaan mm. kalustoesittelyin ja toimintänäytöksiin.

Juhlavieraat pääjuhlaan tervetulleiksi toivottanut Kiteen kunnanvaltuuston puheenjohtaja REINO KAREINEN sanoi: "Soti-

laat ja sisaret, sotiemme invalidit ja veteraanit, te jos kukaan tiedätte ja voitte kertoa meille nuoremille sen, mitä sotilasvala merkitsee silloin, kun diplomaattinen maanpuolustus ei riitä, vaan on tartuttava aseisiin tosimelessä. Näihin veteraaneihin kuuluvat myös ne naiset, jotka armoittoman kovalla työllä tuolloin hoitivat kotirintaman asiat yhteen hiileen puhaltaen.



Ennen valatilaisuutta laskettiin sankarihaudoille mm. Pohjois-Karjalan Patteriston seppeleet. Puhumassa evl. Markku Simovaara (oik.).

Maaherra ESA TIMONEN, esitteessään lääninhallituksen tervehdyksen, painotti Suomen puolustusvoimien roolia maamme turvallisuus- ja puoluettomuuspolitiikan osana. Lisäksi puhuivat sotilasläänin komentaja, kenraalimajuri Raimo Katona,

opettaja Ahti Ilvonen ja Kiteen kunnanjohtaja Pekka Ikonen, joka sanoi puolustusvoimien olevan yksi luonnollinen osa nyky-yhteiskuntaa.

Teksti ja kuvat:
Olavi Lautamäki

AUTOILIJAT EDUKSENNE:

Nyky aikaista autotarvike- ja varaosa palvelua Itä- ja Kaakkois-Suomessa.

PIELISENSUUN AUTO OY
Tulliportinkatu 50 Puh. (973) 235 65

VARAOSANURKKA
Yläsatamakatu 15 Puh. (973) 258 75

KAJAANIN VARAOSA KY
Pohjolankatu 26 Puh. (986) 265 01

PUIJON VARAOSA
Maaherrankatu 23 Puh. (971) 114 124

LAPPEENRANNAN VARAOSA
Ratakatu 28 Puh. (953) 113 21

MIKKELIN VARAOSA KY
Mikonkatu 5 Puh. (955) 367 530

KOUVOLAN VARAOSA KY
Keskikatu 13 Puh. (951) 164 49

INKEROISTEN VARAOSA
Päätie 6 Puh. (951) 711 92

TOIMINTA-AJATUKSEMME:
Korkealaatuisia tuotteita edullisin hinnoin useimpiin automerkkeihin.

MAANPULUSTUSTERVEISIN ENON RESERVIUPSEERIT R.Y.

Karjalan Pojat

Pohjois-Karjalan reserviläispiirien tiedotuslehti

Osoite:
PL 214, 80101 Joensuu

Toiminnanjohtaja:
majuri evp.
Urpo Määttä
puh. (973) 821 304

Päätoimittaja:
Matti Hirvonen,
puh. (973) 213 21

Ladonta ja taitto:
Pentti Paino Outokumpu
Painopaikka:
P-K:n Kirjapaino Oy

Joensuu 1987